
ThyssenKrupp Elevator A/S

Erhvervsvej 17, DK-2600 Glostrup

Årsrapport for 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Annual Report for 1 October 2015 - 30 September 2016

CVR-nr. 15 27 17 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/1 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/1 2017*

Hans E. Nielsen
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 7
Financial Highlights

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 10
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 11
Balance Sheet 30 September

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 19
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

ThyssenKrupp Elevator A/S
Erhvervsvej 17
DK-2600 Glostrup

Telefon: + 45 70 13 08 08

Telephone:

Telefax: + 45 38 14 08 07

Facsimile:

E-mail: info@thyssenkruppelevator.dk

E-mail:

Hjemmeside: <http://www.thyssenkrupp-elevator.dk/>

Website:

CVR-nr.: 15 27 17 28

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Financial period: 1 October - 30 September

Hjemstedskommune: Glostrup

Municipality of reg. office: Glostrup

Bestyrelse
Board of Directors

Jürgen Wartner, formand (*Chairman*)
Bennet Ahrens
Thorsten Markus Schumacher
Mia Woderup Wettersteen
Per Hansen

Direktion
Executive Board

Thorsten Markus Schumacher
Pernille Christine Damgaard Jepsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Advokatfirma Holck-Andersen & Tyge Sørensen
Nyhavn 6
1051 København K

DAHL Advokatfirma
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Selskabsoplysninger

Company Information

Pengeinstitut ***Bankers***

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

SEB Bank
Bernstorffsgade 50
1577 København V

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	93.738	99.643	96.860	103.640	108.692
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	657	9.993	3.783	1.013	6.042
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	82	-67	169	-544	-536
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	515	7.334	2.936	194	3.979
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	110.233	97.393	92.576	79.571	103.775
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	54.696	54.181	46.848	43.912	42.564
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	140	134	144	164	175
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	0,6%	10,3%	4,1%	1,3%	5,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	49,6%	55,6%	50,6%	55,2%	41,0%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	0,9%	14,5%	6,5%	0,4%	9,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for ThyssenKrupp Elevator A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i montering, modernisering, service og salg af elevatorer, handicaplifte og rulletrapper.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 515, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på TDKK 54.696.

Resultatet for regnskabsåret 2015/2016 udviser ikke et tilfredsstillende resultat sammenholdt med forventningerne til året jf. årsrapporten for 2014/2015. Dette skyldes primært serviceorganisationen der er påvirket af et stærkt konkurrencepræget marked.

Ledelsen er allerede opmærksom på den konkurrencemæssige situation og har fastlagt en plan og iværksat tiltag i året 2015/2016 til at effektivisere serviceområdet, der skal afhjælpe udfordringer i servicemarkedet på elevatorer og rulletrapper.

Nyinstallation ligger på niveau med sidste år og for modernisering ses en positiv udvikling i året. Fastholdelse af niveauet for nyinstallation, en forventning om fortsat fremgang for modernisering samt fokus på serviceorganisationen skal skabe grundlag for forventet positionering i regnskabsåret 2016/2017.

Financial Statements of ThyssenKrupp Elevator A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

As in prior years, the Company's activity consists of installation, modernization, service and sales of elevators, handicap lifts and escalators.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015/16 shows a profit of TDKK 515, and at 30 September 2016 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 54,696.

In the financial year 2015/2016 the company did not achieve a satisfactory results compared to the expectations in the annual report for 2014/2015. A general highly competitive market has affected primarily the service organization.

The management is well aware of the competitive situation and established a plan and implemented measures in the year 2015/2016 to streamline the service aimed at addressing challenges in the service market of elevators and escalators

The new installation area is at level of last year and for modernization we have had a positive development in the year. Maintaining the level of new installations, an expectation of a continued progress for modernization and a focus on the service organization shall provide a basis for expected positioning in the financial year 2016/2017.

Ledelsesberetning

Management's Review

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabets har ingen væsentlige drifts-, kredit-, valuta- eller renterisici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer i regnskabsåret 2016/2017 fremgang i salg ift. til 2015/2016. Nyinstallation forventes på niveau med sidste år, modernisering giver gode muligheder for vækst og samtidig har selskabet stor forventning til samt iværksat tiltag på serviceforretningsområdet, som vi forventer positiv effekt af i kommende regnskabsår. Der forventes et forbedret resultat i regnskabsåret 2016/2017 ift. 2015/2016. Det forventede resultat er 4-8 millioner kr.

Eksternt miljø

Virksomheden har stor fokus på et godt og sikkert arbejdsmiljø. Der arbejdes målrettet med at sætte standarden indenfor både miljø og arbejdsmiljø - blandt andet ved en systematisk opsamling og vidensdeling af nærved ulykker. Vi arbejder derudover konstant med at gøre vore produkter og services så miljøvenlige som mulige - både lokalt og via udvikling i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af betydning for vurderingen af årsrapporten.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The Company has no significant risks in terms of service, credit, currency or interest.

Targets and expectations for the year ahead

The management expects in the financial year 2016/2017 growth in sales compared to 2015/2016. New installation is expected to be at the same level as last year, modernization provides good opportunities for growth, while the company has great expectations and focus on developing the service area. Result 2016/2017 is expected to improve compared to 2015/2016. The expected result is 4-8 mill kr.

External environment

The Company has a strong focus on a good and safe working environment. A determined effort is made to set high standards within both environment and working environment, e.g. through a systematic information collection and knowledge sharing in connection with near-accidents. In addition to this, we constantly work on making our products and services as environmentally safe as possible, both locally and through development on Group level.

Subsequent events

No events have occurred after the closing of the financial year, which have an effect on the annual report.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		93.738	99.643
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-91.717	-87.942
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.364	-1.708
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		657	9.993
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	461	462
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-379	-529
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		739	9.926
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-224	-2.592
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		515	7.334

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		515	7.334
		515	7.334

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		713	1.478
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	713	1.478
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		9	33
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		630	917
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		24	55
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	663	1.005
Deposita <i>Deposits</i>		418	417
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		418	417
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.794	2.900
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		11.470	8.382
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		8.701	9.826
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		20.171	18.208

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	34.207	45.110
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	51.043	25.882
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	0	198
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	1.291	362
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	803	998
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	87.344	72.550
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	924	3.735
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	108.439	94.493
Aktiver <i>Assets</i>	110.233	97.393

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		757	757
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		53.939	53.424
Egenkapital Equity	7	54.696	54.181
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		586	312
Hensatte forpligtelser Provisions		586	312
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		5.569	8.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		11.344	14.785
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		10.888	2.216
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		2.938	86
Anden gæld <i>Other payables</i>		19.535	16.657
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		4.674	1.101
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		54.951	42.900
Gældsforpligtelser Debt		54.951	42.900
Passiver Liabilities and equity		110.233	97.393
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	81.385	77.361
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	6.063	6.015
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	912	995
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	3.357	3.571
<i>Other staff expenses</i>		
	91.717	87.942
Heraf udgør vederlag til direktion	2.368	2.394
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	140	134
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	393	351
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	4	2
<i>Other financial income</i>		
Kursreguleringer indtægter	64	109
<i>Exchange adjustments, income</i>		
	461	462
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	272	416
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	107	113
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	379	529

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.153	2.526
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-929	66
<i>Deferred tax for the year</i>		
	224	2.592
5 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
		Goodwill
		Goodwill
		TDKK
Kostpris 1. oktober		37.107
<i>Cost at 1 October</i>		
Kostpris 30. september		37.107
<i>Cost at 30 September</i>		
Ned- og afskrivninger 1. oktober		35.629
<i>Impairment losses and amortisation at 1 October</i>		
Årets afskrivninger		765
<i>Amortisation for the year</i>		
Ned- og afskrivninger 30. september		36.394
<i>Impairment losses and amortisation at 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september		713
<i>Carrying amount at 30 September</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	558	8.292	1.857
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	256	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	225	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	558	8.773	1.857
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	525	7.375	1.802
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	24	543	31
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	0	225	0
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	549	8.143	1.833
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	9	630	24

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	757	53.424	54.181
<i>Equity at 1 October</i>			
Årets resultat	0	515	515
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 30. september	757	53.939	54.696
<i>Equity at 30 September</i>			

Selskabskapitalen består af 756.743 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 756,743 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

For entreprisekontrakter påhviler der selskabet normal entreprenørgaranti. Der er pr. 30 september 2016 stillet arbejdsgarantier for 16.199 t.kr. (2014/15: 10.304 t.kr.).
As regards to construction contracts, ordinary contractors' guarantee is incumbent on the Company. At 30 September 2016 guaranties of DKK 16,199 thousand has been provided (2014/15: DKK 10,304 thousand).

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter, der pr. 30 september 2016 udgør 13.824 t.kr. (2014/15: 13.964 t.kr.).
The Company has lease obligations in the amount of DKK 13,824 thousand at 30 September 2016 (2014/15: DKK 13,964 thousand).

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

TK Elevator Europe Africa GmbH

Hovedaktionær
Majority shareholder

Transaktioner

Transactions

Selskabets transaktioner med nærtstående parter omfatter køb af varer og tjenesteydelser.

The Company's transactions with related parties comprise acquisition of goods and services.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

TK Elevator Europe Africa GmbH

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ThyssenKrupp AG.

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company ThyssenKrupp AG.

Koncernrapporten for ThyssenKrupp AG kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of ThyssenKrupp AG may be obtained at the following address:

Am Thyssenhaus 1
D45128 - Essen
Tyskland

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Cash Flow Statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The cash flow statement of ThyssenKrupp Elevator A/S and group enterprises is included in the Annual Report of ThyssenKrupp Elevator AG.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity